in mari operantur longe steterunt: et clamaverunt videntes locum incendii eius dicentes. *Que similis civitati huius magnae.* Et miserunt pulverem super capita sua: et clamaverunt flentes et lugentes et dicentes. *Deus deus civitas illa magna in qua divites facti sunt omnes qui habent naues in mari de partibus eius: quoniam una hora desolata est.* Exultate super eam celum et sancti apostoli et prophete: quoniam iudicavit deus iudicium vestrum de illa. Et sustulit unus angelus fortis lapidem quasi molarem magnum: et misit in mare dicens. *Hoc impetu mittet babilon illa magna civitas: et ultra iam non invenientur.* Et vox cytharodorum et musicorum et tybia canentium et tuba non audietur in ea amplius: et omnis artifex omnis artis non invenientur in ea amplius: et vox mole non audietur in ea amplius. Et lux lucerne non lucebit tibi amplius: et vox sponsi et sponse non audietur adhuc in te: quia mercatores tui erant principes terre. quia in beneficiis tuis erraverunt omnes gentes. Et in ea sanguis prophetarum. et sanctorum inventus est. et omnium qui interfec-

Post hec audiui quasi vocem magnam tubarum multarum in celo dicentium alleluia. Laus et gloria et virtus deo nostro: quia vera et iusta iudicia eius sunt: qui iudicavit de meretrice magna que corripit terram in perstitutione sua et vindicavit san-

gumē seruoꝝ suoz de manibz eius
 Et iterū dixerūt alleluya Et fum⁹
 eius ascendit in secula seculoz Et
 ceciderūt viginti quatuor seniores
 et quatuor animalia: et adorauerūt
 deū sedentē sup thronū dicentes a
 men. alla Et vox de throno exiit
 dicens Laudē diate deo nrō om
 nes serui eius: et qui timetis eū
 pusilli et magni Et audiui q̄si
 vocē tube magne. et sicut vocem
 aquarū multaz. et sicut vocē to
 nitruez multoz dicentū alleluya:
 qm̄ regnauit dñs deus nr̄ omps
 Gaudeam⁹ et exultem⁹ et dem⁹
 gloriā ei⁹: quia venerūt nupae
 agni. et vxoz eius p̄parauit se:
 et datū est illi ut cooperiat se by
 ssino splendenti et candido Bissi
 nū enī iustificaciones sanctorū s̄
 Et diat michi Scribe Beati qui
 ad cenā nuptiarū agni vocati s̄
 Et diat michi Hec verba dei ve
 ra sunt Et cecidi ante pedes ei⁹:
 ut adorare eū Et diat michi Vi
 de ne feceris Conseruus tuus sū
 et fratru tuozū habentū testimo
 niū ihu Deū adora Testimoniū
 enī ihu est spūs p̄phetie Et vidi
 celū apertū: et ecce equus albus
 Et qui sedebat sup eū vocabat⁹
 fidelis et verax: et iusticia iudicat
 et pugnat Oculi autē eius sicut
 flamma ignis: et in capite eius
 dyademata multa: habens no
 men scriptū qd̄ nemo nouit nisi
 ipse Et vestitus erat veste aspsa
 sanguine: et vocabatur nomen
 eius verbū dei Et excretatus qui
 sūt in celo sequebant⁹ eū i equis

albis: vestiti byssino albo et mū
 do Et de ore ipsius p̄cedit gladi
 us acutus: ut in ipso p̄ciant gen
 tes Et ip̄e reget eas in virgā fer
 rea: et ip̄e calcet torcular vini
 furoris ire dei omnipotentis Et
 habet in vestimento et in femo
 re suo scriptū: rex regū et domin⁹
 dn̄antiū Et vidi vnū angelū stā
 tem in sole: et clamauit voce
 magna dicens om̄ibz auibz que
 volabant p̄ mediū celi Venite et
 congregamū ad cenā magnā dei:
 ut manducetis carnes regū et car
 nes tribunoz. et carnes forau et
 carnes equozū et sedentū in ip̄is:
 et carnes om̄m liberozū ac seruoꝝ
 et pusilloꝝ ac magnozū Et vi
 di bestiam et reges terre et excer
 atus eozū congregatos: ad faciē
 dū preliū cū illo qui sedebat in
 equo. et cū excretatu eius Et appre
 hensa est bestia et cū illa pseudo
 p̄pheta. et qui fecit signa corā ip̄o
 quibz seduxit eos qui acceperunt
 caractere bestie. et qui adorant
 ymaginē eius: viui missi sunt
 hy duo in stagnū ignis ardētis
 sulphure: et ceteri occisi sūt gla
 dio sedentis sup equū qui p̄cedit
 de ore ipsius: et om̄es aues satu
 rate sunt carnibus eozū. **xx.**

Et vidi angelū descende
 tem de celo habentē da
 uem abissi et cithenā
 magnam in manu sua Et appre
 hendit draconē serpentē antiquū
 qui est dyabolus et sathanas. et
 ligauit eū per annos mille: et
 misit eū in abyssū. et clausit et

signavit sup illū: ut nō seducant
 amplius gentes donec consumant
 mille anni Et post hec oportet il
 lū solui modico tempore Et vidi
 sedes. et sederūt sup eas et iudiciū
 datū est illis: et animas decolla
 torū ppter testimoniū ihu. et ppter
 verbum dei. et qui nō adorauerūt
 bestia neq; ymaginē eius. nec acce
 perūt caractere eius in frontibus
 aut in manib; suis: et vixerunt
 et regnauerūt cū xpō mille ānis
 Ceteri mortuoz nō vixerūt: donec
 consumant mille anni Hec ē re
 surrectio prima Beatus et sanctus
 qui habet ptem in resurrectione
 prima In hys secunda mors nō
 habet potestātē: sed erūt sacerdo
 tes dei et xpī: et regnabūt cū illo
 mille annis Et cū consumati fu
 erint mille anni. soluetur satha
 nas de carcere suo: et eribit et se
 ducet gentes que sūt sup quatuor
 angulos terre gog et magog Et
 congregabit eos in preliū: quoz
 numerus ē sicut harena maris
 Et ascenderūt sup latitudinē ter
 re: et arauerūt castra scōrū. et
 ciuitatē dilectā Et descendit ignis
 a deo de celo: et deuorauit eos Et
 dyabolus qui seducebat eos mis
 sus est in stagnū ignis et sulphu
 ris: ubi et bestia et pseudo pphete
 te et cruciabūtur die ac nocte ī
 secula seculoz Et vidi thronum
 magnū candidū. et sedentē sup
 eū: a cuius conspectu fugit terra
 et celū: et locus nō est iuentus
 ab eis Et vidi mortuos magnos
 et pusillos stantes in conspectu

throni: et libri aperti sūt Et ali
 us liber apertus est: qui est vite Et
 iudicati sunt mortui ex hys que
 scripta erant in libris: scdm opa
 ipsoz Et dedit mare mortuos q
 in eo erant: et mors et infernus
 dederūt mortuos qui in ipsis e
 rant: et iudicātū est de singulis
 scdm opa ipsoz Et infernus et
 mors missi sūt in stagnū ignis
 Hec stagnū ignis est mors secu
 da Et qui nō est iuentus ī libro
 vite scriptus: missus ē in stagnū
Et vidi cē **xxi.** **Ignis.**
 lū nouū et terrā no
 uam Primum enī celū
 et prima terra abiit: et mare iā
 non est Et ego iohānes vidi ci
 uitatē sanctam iherosolim nouā des
 cendentē de celo: a deo paratā si
 cut sponsā ornātā viro suo Et
 audiui vocē magnā de throno
 dicentē Ecce tabernaculū dei cū
 hominib;: et habitabit cū eis Et
 ipsi pplus eius erūt: et ipse deus
 cū eis erit eozū deus Et abster
 get deus omnē lacrimā ab ocul
 eoz: et mors ultra nō erit. neq;
 luctus neq; clamor. neq; dolor erit
 ultra: que pma abierūt Et dix
 it qui sedebat in throno Ecce no
 ua facio omnia Et dixit michi
 Scribe: quia hec verba fidelissima
 sūt et vera Et dixit michi factū
 est Ego sū alpha et ω: incū
 et finis Ego scienti dabo de fon
 te aque viue gratis Qui vixerit
 possidebit hec: et ero illi deus.
 et ille erit michi filius Timidi
 autē et increduli et execratis et

homi
 nefici
 menda
 no ar
 est m
 de sep
 pleni
 et loc
 ostem
 Et su
 mag
 chi a
 rem d
 tem d
 pios
 arstr
 nū et
 am. e
 et no
 duode
 niente
 porte t
 ab occ
 uitat
 oden
 duode
 qui lo
 mensu
 ut me
 eius et
 quadro
 eius tan
 do Et m
 rundine
 milia
 altitudo
 mensus
 quadra
 mensura
 Et erit

homicidis et fornicatoribus et ve
 neficis et ydolatriis. et omnibus
 mendacibus. pars illorum erit in stag
 no ardenti igne. et sulphure: quod
 est mors secunda. Et venit unus
 de septem angelis habentibus fialas
 plenas septem plagis nouissimis:
 et locutus est mecum dicens Veni
 ostendam tibi sponsam uxorem agni
 Et sustulit me in spiritu in montem
 magnum et altum. Et ostendit mi
 chi civitatem sanctam iherusalem descende
 rem de celo a deo: habentem clarita
 tem dei. Lumen eius simile lapidi
 precioso: tanquam lapidi iaspidis sicut
 cristallum. Et habebat murum mag
 num et altum: habens portas duode
 cim. et in portis angulos duodecim
 et nomina scripta que sunt nomina
 duodecim tribuum filiorum israel. Ab o
 riente porte tres. et ab aquilone
 porte tres: ab austro porte tres. et
 ab occasu porte tres. Et murus ci
 vitatis habens fundamenta du
 odecim: et in ipsis duodecim nomina
 duodecim apostolorum et agni. Et
 qui loquebatur mecum habebat
 mensuram harundineam auream:
 ut metiretur civitatem et portas
 eius et murum eius. Et civitas in
 quadro posita est. Et longitudo
 eius tanta est: quanta et latitu
 do. Et mensus est civitatem de ha
 rundine: per stadia duodecim
 milia. Longitudo et latitudo et
 altitudo eius equalia sunt. Et
 mensus est muros eius centum
 quadraginta quatuor cubitorum:
 mensura hominis que est angelum.
 Et erat structura muri eius ex

lapide iaspide: ipsa vero civitas
 auro mundo simile vitro mundo
 fundamenta muri civitatis. omni
 lapide precioso ornata. fundamentum
 primum iaspis. secundus saphirus.
 tertius calcidonius. quartus sma
 ragdus. quintus sardonius. sextus
 sardius. septimus crisolitus. oc
 tavius berillus. nonus thopasius.
 decimus crisoprassus. undecimus
 iacinctus. duodecimum ametistus.
 Et duodecim porte duodecim mar
 garite sunt per singulas: et sin
 gule porte erant ex singulis mar
 garitis. Et platea civitatis aurum
 mundum: tanquam vitrum pluvium. Et
 templum non vidi in ea. Dominus enim deus
 omnipotens templum illius est: et
 agnus. Et civitas non eget sole neque
 luna: ut luceant in ea. Nam cla
 ritas dei illuminabit eam: et lucer
 na eius est agnus. Et ambulabunt
 gentes in lumine eius: et reges
 terre afferent gloriam suam et hono
 rem in illam. Et porte eius non
 claudentur per diem. Nox enim non
 erit illic. Et afferent gloriam et ho
 norem gentium in illam: nec intrabit
 in ea aliquid coinquinatum aut
 faciens abhominacionem et men
 dacium: nisi qui scripti sunt in libro
E **Coste xxij.** Vite agni
 dit michi fluvium aque
 vite splendidum tanquam
 cristallum: procedentem de sede dei
 et agni. in medio platee eius. Et
 ex utraque parte fluminis lignum
 vite afferens fructus duodecim:
 per menses singulos reddens fruc
 tum suum. et folia ligni ad sanitatem

genarū Et omne maledictū nō erit
 amplius Et sedes dei et agni in illa
 erunt et serui eius seruient illi:
 et videbūt faciē eius et nomen
 eius in frontibz eorū Et nox ultra
 nō erit. et nō egebunt lumine lu
 cerne. neqz lumine solis qm̄ dñs
 deus illuminat illos: et regnabūt
 in secula seculorū Et dixit michi
 Hec verba fidelissima et vera sūt
 Et dñs deus spiritūū pphetarū
 misit angelū suū: ostendere seruis
 suis que oportet fieri cito Et ecce
 venio velociter Beatus qui custo
 dit verba pphete libi hui⁹ Et ego
 iohānes qui audiui et vidi hec
 Et postqm̄ audissem et vidissem:
 cecidi ut adorarem ante pedes ā
 geli. qui michi hec ostendebat Et
 dixit michi Vide ne feceris Conser
 uis tuus sum et fratru tuorū pphe
 tarū: et eorū qui seruant verba li
 bri huius Deū adora Et dicit
 michi Ne signaueris verba pphe
 te libi huius Tempus enī ppe ē
 Qui nocet noceat adhuc: et qui
 in sordibz est. sordescat adhuc Et
 iustus iusticiā faciat adhuc: et sct⁹
 sanctificetur adhuc Ecce venio cito:
 et merces mea meū est reddē vni
 cuiqz scdm̄ opa sua Ego sū alpha
 et ω. primus et nouissim⁹: p̄nā
 piū et finis Beati qui lauant sto
 las suas: ut sit potestas eorū in
 ligno vite: et per portas intrent
 in ciuitate Foris canes et venētia
 et impudici et homiade et ydolis
 seruiētes: et omnis qui amat
 et facit mendaciū Ego ihesus
 misi angelū meū: testificari vob

hec in ecclesijs Ego sum radix
 et genus dauid: stella splendi
 da et matutina Et sponsus et
 sponsa dicunt veni: et qui au
 dit dicat veni Et qui sitit veni
 at: et qui vult accipiat aquā
 vite gratis Contestor ego omni
 audienti verba pphete libi hu
 ius Si quis apposuerit ad hec:
 apponet deus sup̄ illū plagas
 scriptas in libro isto Et si quis
 diminuerit de verbis libri pphe
 te huius: auferet deus ptem ei⁹
 de libro vite et de ciuitate sancta.
 et de hys que scripta sunt in li
 bro isto Dicit qui testimoniū p
 hibet istorū Etiam. venio cito.
 amen Veni dñe ihesu Gracia
 dñi nr̄i ihu xp̄i cū om̄ibz vobis
 amen.

**Explicit liber apocalypsis be
 ati iohannis apostoli.**